АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2016_

          № _59__
Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа
родительской платы с 01.04.2016 года
В соответствии со статьей 65 Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение постановления Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2015 года № 267 «Об утверждении порядка расчета, взимания, компенсации и использования родительской платы за присмотр и уход за ребенком и предоставления льготы в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа», принимая во внимание расчет затрат за присмотр и уход за ребенком по итогам 2015 года, в связи со сложившейся экономической ситуацией, в целях эффективности использования бюджетных средств в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на территории Среднеканского городского округа,
постановляю:

1. Установить с 01 апреля 2016 года в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории Среднеканского городского округа единый размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в день в размере 240,0 рублей.
2. С 01.04.2016г. считать утратившим силу постановление Администрации Среднеканского городского округа  от 31.12.2015 года № 282 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждений Среднеканского городского округа, дошкольной группе  МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан с 01.01.2016 года».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести» и вступает в силу с 01.04.2016 года.
	Глава Администрации

	     Ф.Ф. Трибух

Исп. Кондратенкова И.А.

2